
 
 
 

Zaaknr. : 16.ZK23664 
Kenmerk : 17IT000772  
Barcode : *17IT000772* 

Het algemeen bestuur van waterschap Brabantse Delta; 
 
gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur van 10 januari 2017, nummer 17IT000729; 
 
gehoord de voordracht van de fractievoorzitters uit het algemeen bestuur; 
 
gelet op artikel 46 van de Waterschapswet en artikel 15 van het Reglement voor Waterschap Brabantse Delta 
2008; 
 
B E S L U I T : 
 
Artikel 1  
In te stellen een vertrouwenscommissie bestaande uit de volgende leden uit het algemeen en dagelijks 
bestuur: 
Mevrouw C.A.M. Korst-Dingemans  CDA 
Mevrouw P.H.T. Raedts Natuur 
De heer C.C.F. Mureau Ons Water / Waterbreed 
De heer Th.J.J.M. Schots Bedrijven 
De heer H.C.A.M. Schouwenaars P.v.d.A. 
  
Artikel 2 

1. De vertrouwenscommissie heeft tot taak de aanbeveling van het algemeen bestuur inzake benoeming 
van de dijkgraaf voor te bereiden. Om tot een ontwerpaanbeveling te komen: 

 geeft de vertrouwenscommissie in nauwe samenspraak met een wervings- en selectiebureau nadere 
invulling aan het wervings- en selectieproces; 

 voert de vertrouwenscommissie selectiegesprekken met kandidaten; 
 wint zij advies in bij een afvaardiging van het personeel (personeelscommissie) over geschikte 

kandidaten; 
 brengt de vertrouwenscommissie over haar oordeel schriftelijk en vertrouwelijk verslag uit aan het 

algemeen bestuur. Dit verslag wordt voorzien van een concept-aanbeveling die één naam bevat. 
2. De vertrouwenscommissie wijst uit haar midden haar eigen voorzitter aan en wordt in haar 

werkzaamheden bijgestaan door de secretaris-directeur. De secretaris-directeur is adviseur van de 
commissie. De secretaris-directeur draagt zorg voor de ambtelijke ondersteuning van de commissie. 

 
Artikel 3 
Dit besluit treedt direct in werking en wordt op de gebruikelijke wijze bekendgemaakt. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 18 januari 2017, 
 
De dijkgraaf De secretaris-directeur 

Mw ir. ing. C.P.M. Moonen ir. H.T.C. van Stokkom 
 
 


